250.

Hermg Ulrich von Kärnten bestätigt und vermehrt der Kartause Seiz den von seinen Vor-
fahren geschenkten Getreidezins zu WindiscJigraz, gewährt Mautfreiheit in Stein und Windisch-
graz für den Eigenbedarf und Abgabenfreiheit in seinem Herrschbereich

1267 Mai 22, Sujica bei Laibach.
Or. Gras. (LA)-- Vidimus von 1270 - Windischgraz (n. 395), ebenda (B).
^t/lTn. 220818: nK^Btn?S78T'. S'?. 54M^rl4l5'S'f^rus aTC^T.m.no^s^T
Stepischneg, Das Karthäuser-Kloster Seiz 22. - Erw. Leyfert ZHV8t20 (1924) 131
Sückvermerk U. Jh.: De elemosina m Wiadisch Gretz.

^"N^^ri_T-. ?ei gracia ̂ ux Karinthle dominus Carniole constare volumus tarn pre-
sentis yite hominibus quam future, quod nos consideratis et per singula mtellectis hüs,
que^privilegia fratrum ordinis Kartusiensis m valle sancti lohannis de'o serriencium con-
??-e a?t-'_omnem S]'aciam a nostns predecessoribus eis factam eciam cum augmentacione

icrum, que annis singuUs dari sunt in Windizgrez, eis longo tempore consueta ratam
CTG duximus concedentes eis, ut in predicto Windizgrez^, ubi prius frumentfduos

modfo s elbrazii decem men8uras habuerunt, deinceps viginti mensuras brazii'et'quatuor
de frumeto" annis singulis habeant iugiter possidendas. Preterea~conced~imus
i^antedictis, ut^omnia, que ipsi ad usus proprios vendiderint vel eciam compar'annt",

in civitatibus nostris Stain ac Windizgrez sine'theolomob transeant atque mut^Denic
^!^?l. !l!.^liversis ad, dlstricl;um dominü nostri respeotum habentibus, ut ubicumque
^?lc !'Lpat!esiefi?t'aut bona eorum fue]rint constituta, mchil eis exactioms aut'^a^
minis inferatur. Ad quorum omnium confirmacionem presentes litteras eis damus sigim
Mos^ioL^u^neXICOO^ir muanT' Datum in scheuz prope Laybacum' anno"~do^im

Beitersiegel Herzog Ulrichs an Pergamentstreifen, Umschrift ausgebrochen gleich n. 1112.

251.

B^chof Dietrich II von Gurk verspricht seinem Brudersohn Cholo von Marburg die Ver-
leihung eines Mannlehens im Werte von 20 Mark jährlicher Einkünfte.

1267 Mai 25, Marburg.
Or. Klagenfurt. LA (A).
MDCL2'125 n-682- -Ausz- Archiv für vaterländische Geschickte und Tovogravhie IS. 16. -

7. Pirchegger Forschungen 16 (1958) 253. ~ ~^"''' "^""" ""
Eiickvermerk 14. Jh. : Super coUaoione quorundam reddituum cuidam Gholoni.

250. a) erstes z über der Zeile eingefügt b) A.
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In nomine domini amen. Ea, que aguntur in tempere, scriptis et fide testium stabi-
liri habent in tempore, ne cum tempore deperdantur. Hinc est, quod nos Dittricus dei
gratia Gurcensis ecclesie episcopus ad quos presens scriptum pervenent modernos et
posteros scire volumus universos, quodad peticionem nobilis viri dominiFridericiBetouien-
sis et aliorum proborum virorum Choloni de Marhpurch fratrueli nostro XX" marcarum
redditus nomine homagü, quod manlehen vulgariter nuncupatur, conferre promisimus
extra predia, ubicumque vacare oeperint, simul sive particulanter per unum vel duos
aut plures mansos incipiendo, donec numerus compleatur. In eo fidelia patris sui servicia
pretendimus nostre ecclesie u-büiter sepe facta, que eciam ipse filius predictus Cholo
nomine patris sui ammodo faciet, ut speramus. Pactum pretaxatum multorum de con-
silio proborum fecimus pro bono et comodo nostre ecclesie videntos firmiter expedire^
Ad confirmationem itaque huius rei pleniorem presentem scribi fecimus Utteram sigiUi
nostri munimine roboratam. Testes sunt hü: dominus Heinricus plebanus de Celsah,
dommus plebanus ecclesie sancti Vrbani nomine Bertholdus, dominus Fridericus Betouien-
sis, dommus Weigandus de Msessenberch, dominus Albertus de Langeneke, dominus
Chunradus de Cholmz, dominus Guntherus de Gherspach, dominus Herbordus de Eren-
husen, Hertwious de Mansperch, Heinricus de Lindeke, Tosel de Kawaschah Weitel et
alii quam plures. Acta sunt heo anno domini miUesimo CCm°LXVII°, m Marhpurch,
VIII° kal. iunü.

Siegel Bischof Dietrichs H. von Gurk Stempel 4 (MD G 2, 8. XI) an Perg. Str.

252.

Graf Thomas von Marocsa, Oraf Ivan, Sohn des Irizlaus, Oraf Inus von Zagreb und Graf
Barleus von Vrbds machen die Verlängerung des Waffenstillstandes zwischen Bischof
(Dietrich II. ) von Ourk, Otto von Königsberg und ihrem Genossen Kench einerseits und
Banus Ernerius anderseits bekannt. 1267 Juni 2, Zagreb.

Or. KlagenfurtLA (A).
MDC 2, 126 n. 683. - Erw. Pirchegger, Die üntersteiermark 241.
Nos Thomas comes de Morocha, luan comes filius Irizlay, Inus comes Zagrabiensis

et. Barleus comes de Vrbouch memorie commendantes significamus universis, quod inter
episcopum de Kyrky, Ottonem de Kunsperg et Kench socium eorundem ex una parte
et ab altera Emerium banum super facto treuge, que inter ipsos usque festum pente-
costes nunc venturum inviolabiliter debebat observari, talem composicionem ordinasse,
quod ipsum terminum treuge scilicet festum pentecostes distulimus statu priori per-
manente usque octavasa sancti Mychaelis nunc venturasb coram pleno capitulo Zagra-
biensi, ita ut nichil dampni seu lesionis vel molestie alter alten usque predictum festum
presumat irrogare. Et hoc totum processit de communi parcium voluntate. Et ne alter
alten de predictis partibus aliquid dampnum presumat irrogare sicut premisimus, nos
IIIIOr unanimiter et uno consensu super textum evangelii prestitimus sacramentum
coram capitulo memorato. Pretorea dicimus, quod adveniente ipso termino scilicet octayac
sancti MychaeUs in omnibus et per omnia aquiesscemusa arbitrio arbitrorum in priori
treuga deputatorum et eciam aliorum. Item petebant de nobis, quod campum et erbasd
campestres ipsis Teotonicis in confinio in illa terra, quam usque ad heo tempora paotualiter
pro pascen(üs pecoribus optinuerunt, eisdem concederemus de nostra bona voluntate,
quod oonoessimus, salvis tarnen frugibus fenetivis et silvis remanentibus. Sed sialmnde
sive pro preoio sive pro favore optinere poterunt, bene quidem. Datum Zagrabie, feria Vta
ante festum pentecostes, anno domini ]V[°CG°LX°VIIm .

352. a) wuj Rasur; ursprünglich wohl festuin
ursprünglich wohl festo d) A.

b) wohl aus ventururu verb. o) au/ Basur;
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Vier Siegel an Pergamentstreifen.
l. Graf Inus von Zagreb: rund SO + S' INVS: GOMITIS: Wolfshaupt von drei
Bäumen begleitet; 2. Graf Ivan: rund 23 Umschrift beschädigt S IVAN FILII. . . ..
Lilie, mit Staubfäden; 3. Graf Thomas von Maröcsa: rund 42 beschädigt + 8IGIL-
LVM . TOME . COMITIS Dreieckschild, Wappen nicht mehr erkennbar; 4. Graf
Barleus: dreieckig 20:25 + . S . BAR . . LEVS der Schild ist mit kleinerem, Schild
belegt, beide S in liegender Stellung, A steht verkehrt.